РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов
Новоалександровского сельского поселения
пятого  созыва
РЕШЕНИЕ
От 28.07.2023……………………       №  60                        х.Новоалександровка

Об  утверждении учетной нормы
площади  жилого помещения и нормы
предоставления площади  жилого
помещения  по договору социального найма

В  соответствии со ст.50  Жилищного  кодекса  РФ,   Областным  законом  от 07.10.2005 г. №  363 – ФЗ « Об  учете  граждан в качестве  нуждающегося  в жилых   помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», для определения  уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма, Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения р е ш и л о:

1.Утвердить на территории Муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» минимальный размер учетной нормы площади жилого помещения 10 кв.м.  общей площади жилого помещения на одного человека.

2.Установить минимальный размер площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.
33кв. м общей площади жилого помещения для одиноко проживающих граждан.
42 кв. м  общей площади жилого помещения на  семью, состоящую из двух человек.
18 кв. м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи из трех и более человек.

3.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 17.11.2006 г. № 40  «Об установлении учетной нормы предоставления площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского  поселения  (http://novoaleksandrovskoe.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Новоалександровского сельского поселения  С.А. Комарова.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                                 Д.В. Выборнов
Выыпи